

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m.  
balandžio 1 d. įsakymu Nr. D1-262  
(2016 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. D1-111  
redakcija)

### NACIONALINĖS Į APLINKOS ORĄ IŠMETAMO TERŠALŲ KIEKIO APSKAITOS GERINIMO 2015–2020 METŲ PLANAS

Eilės Nr.	Priemonė	Atsakinga institucija ir jos struktūrinis padalinys	Atsakingas (-i) vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas
1.	Parengti Aplinkos ministerijos vadovybei argumentuotą pagrindimą ir pasiūlymus dėl Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – AAA) Aplinkos būklės vertinimo departamento pajėgumų, jų galimo persikirstymo ir/ar reikalingų papildomų etatų įsteigimo AAA nacionalinei į aplinkos orą išmetamo teršalų kiekio apskaitai (toliau – nacionalinė oro teršalų apskaita) vykdyti ir šios apskaitos ataskaitoms rengti	AAA	A. Margerienė	2015-05-30
2.	Atlikti nacionalinei oro teršalų apskaitai ir nacionalinei šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekio apskaitai naudojamų žemės ūkio sektoriaus duomenų ir jų gavimo šaltinių palyginamąją analizę ir priimti sprendimą dėl nacionalinei oro teršalų apskaitai ir nacionalinei ŠESD kiekio apskaitai naudojamų bendrų duomenų ir jų gavimo šaltinių	AAA Aplinkos būklės vertinimo departamentas (toliau – ABVD)	V. Ausiejus R. Tijūnaitė	2015-05-31
3.	Atlikti nacionalinei oro teršalų apskaitai ir nacionalinei ŠESD kiekio apskaitai naudojamų kuro deginimo (įskaitant kuro deginimą namų ūkyje) sektoriaus ir transporto sektoriaus duomenų ir jų gavimo šaltinių palyginamąją analizę ir priimti sprendimą dėl nacionalinei oro teršalų apskaitai ir nacionalinei ŠESD kiekio apskaitai naudojamų bendrų duomenų ir jų gavimo šaltinių	AAA ABVD	V. Ausiejus R. Tijūnaitė	2015-06-30
4.	Tikslinti nacionalinės oro teršalų apskaitos ataskaitų duomenis nuo 1990 metų iki einamųjų metų pagal Tolimų tarpvalstybinių oro teršalų pernašų konvencijos (toliau – TTOTP konvencija) naujausios versijos oro teršalų apskaitos gaires (angl. <i>EMEP emission inventory guidebook</i> ) (toliau – teršalų apskaitos gairės)	AAA Oro kokybės vertinimo skyrius	V. Ausiejus	Kasmet iki gruodžio 31 d.

5.	<p>Siekiant vykdyti nacionalinę oro teršalų apskaitą visuose sektoriuose pagal teršalų apskaitos gairėse nurodytą Tier 1 tikslumo lygį (kol bus pereita prie detalesnio <i>Tier 2 tikslumo lygio</i>), įvertinti duomenų (įskaitant duomenų, reikalingų teršalų išmetimo nacionalinėms prognozėms rengti) poreikį, galimybę juos gauti Lietuvoje ir parengti veiksmų planą duomenų surinkimui:</p> <p>5.1. sektoriams ir teršalams, dėl kurių apskaitos gerinimo pateiktos rekomendacijos Konvencijos sekretoriato užsakymu 2013 m. atliktos Lietuvos nacionalinės oro teršalų apskaitos ataskaitos 3 lygio peržiūros ataskaitoje, ir sektoriams, iš kurių išmetamas teršalų kiekis sudaro didesnę nei 10 procentų dalį nuo bendro nacionalinės oro teršalų apskaitos ataskaitoje nurodyto išmesto teršalų kiekio (toliau – pagrindinių taršos šaltinių kategorijos)</p> <p>5.2. kitiems, nei nurodyta 5.1 punkte, sektoriams ir teršalams, nurodytiems teršalų apskaitos gairėse, kurių skaičiavimas neatitinka <i>Tier 1 tikslumo lygio</i></p>	<p>AAA</p> <p>ABVD</p> <p>AAA Oro kokybės vertinimo skyrius</p>	<p>V. Ausiejus</p> <p>V. Ausiejus</p>	<p>2015-11-30</p> <p>2015-12-31</p>
6.	<p>Siekiant nacionalinę oro teršalų apskaitą iš kuro deginimo (įskaitant namų ūkio sektorių) sektoriaus (išskyrus transporto sektorių) vykdyti <i>Tier 2 tikslumo lygiu</i>, įvertinti duomenų (įskaitant duomenų, reikalingų teršalų išmetimo nacionalinėms prognozėms rengti) poreikį, galimybę juos gauti Lietuvoje ir parengti bei įgyvendinti veiksmų planą duomenų surinkimui</p>	<p>AAA Oro kokybės vertinimo skyrius</p>	<p>Z. Šilienė V. Ausiejus</p>	<p>2020-12-31</p>
7.	<p>Siekiant nacionalinę oro teršalų apskaitą vykdyti <i>Tier 2 tikslumo lygiu</i>, įvertinti duomenų (įskaitant duomenų, reikalingų teršalų išmetimo nacionalinėms prognozėms rengti) poreikį, galimybę juos gauti Lietuvoje ir parengti bei įgyvendinti veiksmų planą duomenų surinkimui iš:</p> <p>7.1. žemės ūkio sektoriaus;</p> <p>7.2. pagrindinių lakiuosius organinius junginius išmetančių sektorių;</p> <p>7.3. kitų sektorių.</p>	<p>AAA Oro kokybės vertinimo skyrius</p>	<p>Z. Šilienė V. Ausiejus</p>	<p>2020-12-31</p>
8.	<p>Paraiškos ES finansinei paramai gauti ir techninės užduoties viešųjų pirkimų vykdymui parengimas, siekiant įvykdyti 6 ir 7 punktuose nurodytas priemones</p>	<p>AAA Oro kokybės vertinimo skyrius</p>	<p>V. Ausiejus</p>	<p>2016-05-31</p>
9.	<p>Išanalizuoti teršalų apskaitos gairėse pateiktus neapibrėžčių skaičiavimo reikalavimus, taikomą praktiką kitose šalyse, pateikti išvadas dėl taikytino neapibrėžčių skaičiavimo būdo ir (jeigu tikslinga) organizuoti reikiamos programinės įrangos neapibrėžtims skaičiuoti įsigijimą</p>	<p>AAA Oro kokybės vertinimo skyrius</p>	<p>V. Ausiejus</p>	<p>2017-09-30</p>

10.	Duomenų poreikio ir jų gavimo galimybių ekspertinio vertinimo ataskaitos bei veiksmų plano duomenų surinkimui parengimas ir pristatymas Aplinkos ministerijoje	AAA Oro kokybės vertinimo skyrius	V. Ausiejus	2017-12-15
11.	Veiksmų plano duomenų surinkimui įgyvendinimo kontrolė, metinių ataskaitų apie veiksmų plano įgyvendinimą 2018–2020 metais parengimas.	AAA Oro kokybės vertinimo skyrius	V. Ausiejus	Einamaisiais metais iki gruodžio 31 d.

---